ГЛАВА  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 августа 2020 года
                                                                                 № 38

х. Грушевка
О запрете выгульного

содержания свиней на территории

Грушево-Дубовского сельского поселения

      В соответствии  с Ветеренарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденных приказом Министрества сельского хозяйства Российской Федерации 31 мая 2016 года № 213, а также в связи с сложившейся  эпизоотической обстановкой по заболеванию африканской чумой свиней  в Тарасовском районе и  в целях недопущения  распространения заболевания на территории поселения,
1.Запретить выгульное содержание свиней в подворьях и на мелкотоварных фермах Грушево-Дубовского сельского поселения .

2.Ведушему специалисту Луганцевой С.А.. довести до населения ,  фермерских хозяйств,  до руководителей  всех форм собственности  информацию о запрете выгула свиней.
3.Ветврачу Васильеву С.Г.  рекомендовать держать на контроле  в случае необходимости докладывать о всех случаях нарушений.
4.Контроль за выполнением  настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава Грушево-Дубовского

сельского  поселения                                                Холоднякова Т.Г